
 
 

 
 
 

Projektas įvykdytas pagal sutartį Nr. GVP/PTS/1508 
 
 

2021 m. kovo 28 d. 
 

 
 

  

PPRROOJJEEKKTTOO  „„KKAALLĖĖDDOOSS  ––  NNAAUUJJAA  ŠŠEEIIMMŲŲ  GGYYVVEENNIIMMOO  

PPRRAADDŽŽIIAA““  VVEEIIKKLLOOSS  IIRR  FFIINNAANNSSIINNĖĖ  AATTAASSKKAAIITTAA  

 
 
 
 
 
 

Projekto vykdytojas:  VšĮ „Motinos Teresės šeimų namai“ 

El. pašto adresas: seimunamai@gmail.com Internetinė svetainė: www.seimunamai.lt 

Per www.aukok.lt surinkta: 3 350,98 € 

 

http://www.aukok.lt/


 

 

 

  

1 

SANTRAUKA 
 

 

Projekto tikslas – „Kalėdos – nauja šeimų gyvenimo pradžia“ Suteikdami pagalbą ir viltį 
šeimoms su kūdikiais ir vaikais, sieksime, kad šeimos jaustųsi pilnavertės visuomenėje, 
turėtų būtiniausias gyvenimo sąlygas atitinkančias priemones. Šiuo projektu siekiame, 
kad Kalėdų šventinė nuotaika ateitų į kiekvienus šeimų bendruomenės namus, kad 
kiekvienas būtų išklausytas. Suteiksime pagalbą šeimų būtiniausiomis reikmėmis, padėsime 
įsikurti, nupirksime būtiniausių namų apyvokos prekių bei buitinės technikos. Norime, kad 
šeimos ir vaikiai jaustųsi oriai ir turėtų tinkamas gyvenimo sąlygas. Gražindami buitį 
kurioje auga vaikai, padėsime šeimoms išgyventi krizę ir ugdyti gebėjimus pasirūpinti 
savimi, taip suteikiant viltį, kad kuriant savarankišką gyvenimą, šeimos nebus paliktos 
likimo valiai. Norime, kad 2021 metų šventiniame laikotarpyje šeimos, kurios gyvena mūsų 
šeimų namuose ar jau žengiančios pirmuosius žingsnius savarankiško gyvenimo link, 
nesijaustų vienišos, tad organizuosime kasmetinę Kalėdinę šeimų šventę. Jos metu 
stipriname tarpusavio santykį, bendraujame, daliname dovanas – parodome švenčių 
prasmę susivienijant, šventinės nuotaikos naudą šeimoms, kurios patiria krizę. Šventės 
metu dalinamos surinktos dovanos, vaikams nupirksime įvairių skanėstų, dovanėlių, nes 
mūsų šeimų vaikai dažniausiai sulaukus šventinio laikotarpio dėl finansų trūkumo tiesiog 
negauna jokių dovanų. 
 

Kiekybiniai projekto rezultatai  
 

 Nupirkta dviaukštė lova, virtuvinės spintelės, virtuviniai stalai, rašomasis stalas.  
 Nupirktas elektrinis boileris vandens šildymui, virtuvinė spintelė su plautuve.  
 Nupirktos trys skalbimo mašinos.  
 Nupirktas  šaldytuvas. 
 Nupirktas klausos aparatas. 
 Vaikui nupirkti labai reikalingi akiniai.  
 Nupirkta mikrobangų krosnelė. 
 Nupirktas dulkių siurblys. 
 Nupirkta medžio pjuvenų briketų, kad šeima nešaltų.  
 Kad kiekvienas būtų išklausytas vyko psichoterapeuto grupiniai ir individualūs 

užsiėmimai. 
 
 
Keletas projekto akimirkų  
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INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 
 

2012 m. gegužės 10d. LPF „Vilties kalnas“ Šiaulių mieste įsteigė VšĮ „Motinos Teresės 
šeimų namai“, kurie tęsia pradėtus Fondo darbus. Šeimų namų tikslas – suteikti kokybišką 
kompleksinę pagalbą šeimoms, vaikams ir jaunuoliams, patiriantiems sunkumų; vykdyti 
prevenciją ir propaguoti šeimos vertybes.  
Siekiame tapti įstaiga, kurioje būtų sukurta saugi, sveika, kultūringa, dvasinga aplinka 
krizės bei sunkumų paliestoms šeimoms, vaikams ir jaunuoliams, siekiame ugdyti 
bendražmogiškas ir krikščioniškas vertybes ir tapti besimokančia bei nuolat tobulėjančia 
bendruomene, atsakingais, savarankiškais, aktyviais ir kūrybingais žmonėmis.  
Šeimų namai globoja šeimas, kuriose nors vienas iš tėvų arba abu tėvai yra augę globos 
namuose, taip pat tas šeimas, kurių pajamos labai mažos arba asmenis, kurie priklauso 
socialinės rizikos grupei. Dauguma šių žmonių turi fizinę ir/arba protinę negalią.  
 
Šeimų namų bendruomenę jungia apie 215 žmonių. Projektų, privačių, užsienio rėmėjų 
pagalba, stengiamės teikti krizinės motinystės/tėvystės atvejais pagalbą siekiat padėti 
tėvams ugdydami ir suteikdami jiems viltį. Mūsų tęstinės vykdomos veiklos tikslas – 
stiprinti tėvų ir vaiko ryšį gerinant visuomenės ateitį bei mažinant nuo tėvų atskirtų vaikų 
skaičių.  
Suteikdami deramas, žmogaus orumą atitinkančias gyvenimo sąlygas tuo pačiu kuriame 
naujagimio ir kūdikio raidai tinkamą aplinką. Projektas „Atsakingos tėvystės ugdymo 
mokyklėlė“, kurioje ugdant pozityvią tėvystę, vedami kassavaitiniai šeimų susitikimai  ir  
pozityvios tėvystės mokymai. Ugdant šeimos kultūrą. 
 
 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
 
Projekto veiklos, eiga 
Šeimų namų bendruomenę jungia apie 215 asmenų, su visais bendraujant ir teikiant 
paslaugas, mūsų įstaigai buvo žinomos šeimų, asmenų kasdienės problemos, o mes jas 
padėdavome įveikti, atsiradus galimybei rinkti lėšas būtent šiam projektui, įgyvendinome 
svarbiausias pačių šeimų problemas ir nupirkdami trūkstamų daiktų gerinome jų kasdienę 
buitį, dalis asmenų, šeimų pasikalbant su jomis, nedrąsiai pasakydavo ko labiausiai trūksta 
jų šeimoje, stengdamiesi, kad kiekvienas būtų išklausytas išpildėm didžiausias svajones.  
 
Įstaigoje vyko 10 psichoterapeuto užsiėmimų. Kiekvienas asmuo susiduria su įvairiausiomis 
psichologinėmis problemomis. Psichologinės problemos iškyla esant žmogaus individualaus 
požiūrio ar asmenybes konfliktui su situacija. Ypatingai esant šventiniam laikotarpiui 
asmenys susiduria su vienišumo jausmu, nežinomybe ir ilgesiu, padedant žmogui pajausti 
šventinę dvasią ir padėti įveikti situacijos konfliktus organizavome psichologinę pagalbą 
kviečiant specialistą, kuris suteikė draugišką patarimą, paguodimą, išklausymą 

 

Projekto rezultatai 
 
Siekdami, kad 2021 metų šventiniame laikotarpyje, šeimos, bendruomenės nariai, 
neįgalieji, mažas pajamas gaunantys asmenys, įstaigoje gyvenančios mamos/tėvai su 
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vaikais, savarankiškai besikuriančios šeimos, asmenys, kuriems trūksta pagalbos, būti 
išklausyti, kad jų didžiausi noriai ir troškimai būtų įgyvendinti.  
Didžiausia dalis šeimų ir bendruomenės narių gyvena iš išmokų, dėl turimos negalios, 
darbinių įgūdžių trūkumo, mažamečių vaikų, šeimos ir bendruomenės nariai sunkiai 
įsitraukia į atvirą darbo rinką.  
Sukūrus bendruomenę ir stengiantis kiekvieną išklausyti, patarti, suteikti reikalingas 
paslaugas ir pagalbą, išklausėme didžiausius šeimų, bendruomenės narių, asmenų norus, 
suteikiant vilties ir džiaugsmingo šventinio laikotarpio laukimo. Išanalizavus asmenų 
poreikius ir norus, įgyvendinome didžiausias svajones. Pagerėjo Šeimų namų 
bendruomenės narių, mamų/tėvų, šeimų, kūdikių ir vaikų buitis.  
 
Vienišai mamai su dviem mažamečiais vaikais, gyvenantiems vieno kambario bendrabučio 
tipo bute buvo nupirkta dviaukštė lova.  
 
Trijų asmenų šeimai (dabar jau keturių), gyvenančiai socialiniame būste, turint daug 
įsiskolinimų, (abu tėvai su intelekto negalia), daug metų gyveno naudojant tik šaltą 
vandenį. Bute įrengtas dujinis vandens šildytuvas, tačiau jis daug metų nebeveikė, šeimai 
pagausėjus ir susilaukus atžalos nupirktas elektrinis vandens boileris šildymui, kad šeima 
auginanti mažamečius vaikus turėtų šiltą vandenį, tuo pačiu nupirkta virtuvinė spintelė su 
kriauklė (virtuvėje nebuvo spintelės, indus plaudavo vonioje).  
 
Šeimai auginančiai du mažamečius vaikus, nupirktas labai trūkstamas virtuvinis stalas, kad 
šeima galėtų susėsti prie vieno bendro stalo, taip pat nupirkta virtuvinė spintelė susidėti 
virtuvinius įrankius, indus.  
 
Vienišai mamai, auginančiai du mažamečius vaikus neseniai įveikusiai krizę ir bandančiai 
gyvenimą kurtis savarankiškai, vaikams nupirktas rašomasis stalas.  
 
Vienišai mamai, auginančiai tris mažamečius vaikus, nupirkta skalbimo mašina, kelerius 
metus rūbus skalbusi rankomis.  
 
Dar viena skalbimo mašina skirta šeimai auginančiai vieną kūdikį, gaunančiai labai mažas 
pajamas. Abu tėvai nedirbantys, o rūbus skalbdavo rankomis.  
 
Asmeniui turinčiam intelekto negalią, daug įsiskolinimų, emocinių problemų, turint labai 
mažos kvadratūros gyvenamąją vietą nupirktas ilgai svajotas mažas šaldytuvas, daug metų 
turimas maistas gesdavo.  
 
Asmeniui turinčiam intelekto negalią, auginančiam mažametį vaiką, gaunančias įstaigos 
paslaugas, nupirktas klausos aparatas, kad vaikas galėtų girdėti aplink jį supančius garsus.   
 
Šeimai, gaunančiai mažas pajamas, auginančiai du vaikus, vienam vaikui nupirkti akiniai.  
 
Vienišai mamai auginančiai keturis vaikus, svajonė buvo turėti mikrobangų krosnelę, 
maisto pašildymui, svajonę įgyvendinome. 
 
Vienišai mamai auginančiai 4 mažamečius vaikus, geros širdies šeimai, kuri namuose 
priglaudusi du gyvūnus, nupirktas dulkių siurblys.  
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Vienišai mamai auginančiai tris mažamečius vaikus, nuomojamame mažos kvadratūros 
būstą, nupirkta medžio pjuvenų briketai, kad šeima nešaltų.  
 
Nupirkti trūkstami daiktai bendruomenės nariams: virtuvinis stalas, patalynė.  
 
Kiekvienas asmuo susiduria su įvairiausiomis psichologinėmis problemomis. Esant 
šventiniam laikotarpiui asmenys susiduria su vienišumo jausmu, nežinomybe ir ilgesiu.  
Suorganizavome psichologinę pagalbą kviečiant specialistą, kuris suteikė draugišką 
patarimą, paguodimą, išklausymą. Situacijų ir išgyvenimų, dėl kurių žmogui gali prireikti 
psichologinės pagalbos, įvairovė labai didelė, taip pat priklauso nuo konkretaus žmogaus, 
kadangi skirtingi žmonės turi skirtingas asmenines problemų sprendimo taktikas.  
Dažniausiai problemos būna susijusios su tarpasmeniniais santykiais, taip suorganizavus 
individualias sesijas, kad žmogus įgautų pasitikėjimą ir grupines paslaugas, kad asmeniui 
būtų drąsiau įžvelgti gyvenimą įvairiausiomis spalvomis, paramos ir palaikymo.  
 
Šeimų namuose kasmet organizuojant šeimų vakaronę „Šv. Kalėdų belaukiant“ gruodžio 
23 dieną vyko šventė, ji organizuojama stiprinant šeimos tarpusavio santykį su tikslu, kad 
pajaustų šventės dvasią, kad suprastų švenčių prasmę. Šventėje buvo išdalintos rėmėjų 
surinktos dovanos, prie rėmėjų dovanų  padovanoti kalėdiniai saldainių rinkiniai. 
Kiekvienas vaikas džiaugėsi gautomis dovanomis, nes didelė dalis šeimų ir asmenų dėl 
turimos sunkios finansinės padėties dažniausiai neįstengia nupirkti vaikams jokių dovanų.   
 
 
Projekto biudžetas 
 

 Planuota 
išleisti, € 

Išleista, € Išlaidas įrodantys dokumentai 

I. Personalo kaštai (su 
mokesčiais) 

700,00 0,00  

II. Prekių įsigijimas 3450,00 2 616,41  

Skalbimo mašina  270,00 SF Serija ARNE NR. 407  270 

Lova 2-jų aukštų  396,00 SF Serija SB Nr. 00017277 396 

Klausos aparatas  305,00 SF Serija OKSS Nr.4020 

Rašomasis stalas, spintelė, 
stalas 

 441,00 SF Serija SB nr, 000172285 441  

Medžio pjuvenų Briketai  77,35 SF Serija MAK Nr.4360936 77,35 

Mikrobangų krosnelė; El. 
vandens šildytuvas, siurblys 

 297,98 SF Serija E200-Cl Nr.0047865 297,98 

Skalbimo mašina  280,00 SF Serija Nr. ARNE450 280 

Spintelė  120,00 SF Serija SB Nr.00017321 120 

Akiniai  80,00 SF Serija AO Nr.00022178 80 

Skalbimo mašina, šaldytuvas 
su šaldikliu, patalynės 
komplektas 

 349,08 SF Serija E200-Cl Nr.0049055* 

III. Paslaugų įsigijimas 500,00 500,00  
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 Planuota 
išleisti, € 

Išleista, € Išlaidas įrodantys dokumentai 

Psichologo-psichoterapeuto 
paslaugos 

500,00 500,00 
Paslaugų perdavimo ir priėmimo aktas 

Nr.1   

IV. Kitos išlaidos  350,00 234,57  

V. Aukok.lt paslaugos suma 7 proc. 234,57  

Iš viso: 5000,00 3350.98  

*Likusi sąskaitos dalis apmokėta iš kitų lėšų 
 

PATVIRTINIMAS 
 
Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose 
dokumentuose pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai 
skelbiama.  
 
 
Organizacijos vadovas    Regina Zabielienė  _____________ A.V. 


